
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 431.584,56 EUR.
Importe 522.217,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.584,56 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3285/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2022 a
las 12:36 horas.

Suministros de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con destino al parque de maquinaria
de la Diputación de Zamora

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y «berlinas» AA (turismos).
34111200 - Automóviles de turismo.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.
43000000 - Maquinaria para la minería y la explotación de canteras y equipo de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4M%2FTTROyTGXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j4M%2FTTROyTGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Viriato S/N
(49071) Zamora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/08/2022 a las 10:00 horas
La fecha y la hora podrán ser modificadas previo anuncio
que se publicará en esta plataforma.

Recepción de Ofertas

Diputación Provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Diputación Provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Proveedor de Pliegos

Diputación Provincial de Zamora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si desea acudir a la apertura de las ofertas deberá solicitar cita previa a través del correo

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2022 a las 10:00 horas

electrónico obras@zamoradipu.es. Se indicará nombre, apellidos, DNI , correo electrónico y empresa a la que representa.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de
menos de 10 personas.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta
(«pick-ups»).

Clasificación CPV
34137000 - Vehículos usados para el transporte de
mercancías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Objeto del Contrato: Suministros de vehículos con bajos niveles de emisiones y consumos con destino al
parque de maquinaria de la Diputación de Zamora

Valor estimado del contrato 431.584,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522.217,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 431.584,56 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y «berlinas» AA (turismos).
34111200 - Automóviles de turismo.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.
43000000 - Maquinaria para la minería y la explotación de canteras y equipo de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con el apartado 32 del PCAP

Lote 1: Un vehículo todo terreno (pick-up) combustible convencional

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 51.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.264,46 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Presupuesto base de licitación
Importe 39.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.644,63 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Clasificación CPV
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y
«berlinas» AA (turismos).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 160Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 160Cantidad Máxima 

Lote 2: un vehículo tipo berlina con tarjeta ECO

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 220Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 220Cantidad Máxima 

Lote 3: Dos vehículos tipo medio con combustible convencional con destino a los vigilantes de carreteras de
la Diputación de Zamora



Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Presupuesto base de licitación
Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.950,41 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de
menos de 10 personas.

Clasificación CPV
34137000 - Vehículos usados para el transporte de
mercancías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 165Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 165Cantidad Máxima 

Lote 4: Cuatro vehículos tipo furgoneta combustible convencional (gasoil)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 215Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 215Cantidad Máxima 

Lote 5: Dos vehículos tipo medio con tarjeta eco con destino a los conductores



Presupuesto base de licitación
Importe 124.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.500 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV
34144210 - Vehículos de extinción de incendios.

Clasificación CPV
34144213 - Vehículos de lucha contra incendios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Presupuesto base de licitación
Importe 105.552,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.233,32 EUR.

Clasificación CPV
43000000 - Maquinaria para la minería y la
explotación de canteras y equipo de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 230Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 230Cantidad Máxima 

Lote 6: Una retroexcavadora con combustible convencional

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 210Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 210Cantidad Máxima 

Lote 7: Un vehículo de trabajo en altura destinado al servicio provincial de prevención y extinción de
incendios y salvamentos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las condiciones de aptitud de las personas naturales o jurídicas, se ajustarán a lo dispuesto en los
artículos 65,66,67 68 y 69 de la Ley 9/2017, de 9 de noviembre, de contratos del Sector Público (en adelante LCSP). En la
fase de licitación, los licitadores acreditarán su capacidad de obrar, conforme a lo dispuesto en el artículo 140 de la LCSP,
con la presentación del DEUC que se pone a disposición de los licitadores. La aportación del compromiso de constituir una
unión temporal por parte de los empresarios que sean parte de la misma, de conformidad con lo exigido en el apartado 3 del
artículo 69 de la LCSP, se efectuará con la presentación del modelo de declaración responsable múltiple que se pone a
disposición de los licitadores. Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto
como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con
anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, su capacidad de obrar conforme a lo dispuesto en el
artículo 84 de la LCSP y su identificación o apoderamiento conforme a lo dispuesto en el artículo 21 Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (en adelante RGLCAP). La acreditación de la capacidad de obrar de las personas naturales o jurídicas inscritas en
los Registros o listas Oficiales de contratistas se ajustará a lo dispuesto en los artículos 96 y 97 de la LCSP.
No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar, conforme al artículo 85.2 de la LCSP,
se acreditará con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los licitadores.
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación de no estar incurso en una causa de incompatibilidad, conforme al
artículo 71.1 g) LCSP, se efectuará con la presentación del DEUC.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo estipulado en el Anexo I del Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en el Anexo I del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Contacto

Teléfono 980559300
Correo Electrónico obras@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato s/n
(49071) Zamora España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Deberá aportarse el DEUC y el Anexo VIII firmado y en formato PDF. El DEUC puede cumplimentarse importando
el archivo en la opción "soy un operador económico" - "importar un DEUC" en la siguiente dirección electrónica
https://visor.registrodelicitadores.gob.es/espd-web/filter?lang=es

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción Se deberá aportar el Anexo II firmado y en formato PDF

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras comunes a todos los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Zamora

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008940704 |  2022-915927 | Sun, 03 Jul 2022 12:36:53:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123139971226878958948917685547661386483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020




